
 
 

Resolução nº 06/2021 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Regulação da Faculdade de Ensino Superior do 

Centro do Paraná (UCP) 

 

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP), por 

intermédio de sua Diretora Geral, Jane Silva Bührer Taques, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar a Comissão responsável pelo acompanhamento dos 

processos de Regulação dos Cursos da Faculdade de Ensino Superior do Centro 

do Paraná (UCP), a qual será formada pelos seguintes membros: 

I – Andrícia Verlindo 

II - Atilio Augustinho Matozzo 

III – Bruna Rayet Ayub 

IV – Jane Silva Bührer Taques, presidente da Comissão e Pesquisadora 

Institucional da IES; 

V- JEFFERSON SILVESTRE ALBERTI DOS SANTOS 

VI – Suzana Bertolini Zuconelli 

VII – Tatiani Maria Garcia de Almeida 

 

  Art. 2º A Presidência da Comissão fica a cargo da e Pesquisadora 

Institucional da IES, Jane Silva Bührer Taques.  

Art. 3º - Essa Resolução entra em vigor a partir da presente data.  

 

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, aos vinte 

e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.  

 



 
Jane Silva Bührer Taques 

 Diretora Geral 


